

**Lucrari de reparatie a salii de
lectura a universitatii,
modernizarea spatiilor,
renovarea sistemului de
incalzire, reparatia blocurilor
sanitare a UPS "Ion Creanga",
din str. I. Creanga nr.1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie Blocuri sanitare

Valoarea de deviz 843 494,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Demontarea blocului de usa din PVC	m2	21,2000	27,233 27,233	577,336 577,336
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / Demontare lambriuri din plastic de la tavan	m2	62,0200	16,210 16,210	1 005,344 1 005,344
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Primul strat varuire, emulsie apoasa sau drescuirea de pe pereti	m2	80,0000	18,857 17,507	1 508,544 1 400,544
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica Demontarea placei ceramice de pe pereti	m2	120,0000	104,329 103,744	12 519,480 12 449,280
5	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	62,0200	62,053	3 848,514

1	2	3	4	5	6	7
		mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate			59,653	3 699,666
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Podium din beton	m3	8,7000	262,803 221,753	2 286,385 1 929,250
7	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor / Pereti disparitori	m3	7,8000	261,318 256,118	2 038,280 1 997,720
8	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	37,0100	85,589 85,589	3 167,641 3 167,641
9	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	37,0100	29,178 29,178	1 079,878 1 079,878
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	37,0100	134,160 0,000	4 965,272 0,000
		<i>Total</i>	Lei			32 996,674
		Total Demontari Inclusiv salariu				32 996,674 27 306,659
		2. Glasvanduri				
		2.1. Bloc sanitar barbati				
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Teava 24x24x2.5 GOST 2591-71	kg	184,5000	59,584 13,616	10 993,322 2 512,226
12	IzD10C	V opsirea anticoroziva cu pensula de m ina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ -21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,1840	1 978,935 472,027	364,124 86,853
13	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime	m2	14,0000	1 497,072 51,872	20 959,008 726,208

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii/ Ecranuri in bloc sanitar				
14	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii Panou PAL lam inat hidrofugat (400x1200)	m2	0,4800	305,079 51,873	146,438 24,899
		<i>Total</i>	Lei			32 462,892
		Total Bloc sanitar barbati Inclusiv salariu				32 462,892 3 350,186
		2.2. Bloc sanitar femei				
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Teava 24x24x2.5 GOST 2591-71	kg	147,3500	59,584 13,616	8 779,764 2 006,377
16	IzD10C	V opsirea anticoroziva cu pensula de m ina a constructioiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ -21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,1470	1 978,959 472,054	290,907 69,392
17	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii Ecranuri in bloc sanitar	m2	10,0000	1 497,072 51,872	14 970,720 518,720
		<i>Total</i>	Lei			24 041,391
		Total Bloc sanitar femei Inclusiv salariu				24 041,391 2 594,489
		<i>Total</i>	Lei			56 504,283
		Total Glasvanduri Inclusiv salariu				56 504,283 5 944,675
		3. Timplarii				
18	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor / Pentru usile exterioare si de la	buc	2,0000	1 629,036 127,086	3 258,073 254,173

1	2	3	4	5	6	7
		casa scarii				
19	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv/ Usa culisanta din MDF U-1 1000x2400(h)-1buc,U-2st 1000x2400(h)- 1 buc	m2	4,8000	3 102,947 216,566	14 894,144 1 039,515
20	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usi Usa ordinara dreapta din PVC U-3 1000x1800(h)-2 buc	m2	3,6000	3 447,386 86,886	12 410,588 312,788
21	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usi Usa ordinara stinga din PVC U-4 650x1800(h)- 6 buc	m2	7,0200	3 447,385 86,886	24 200,641 609,937
22	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Opritori de podea	buc	2,0000	162,968 12,968	325,936 25,936
		<i>Total</i>	Lei			55 089,382
		Total Timplarii Inclusiv salariu				55 089,382 2 242,349
		4. Bare de sprijin Bs-1...Bs-3				
23	CL21A	Elemente de suport pentru persoane cu dezabilitati, inclusiv elementele de · fixare / Bara de sprijin din otel inox φ30x2,5 pentru persoane cu dezabilitati,conform specificatiei plansa 6 din 17/05-22-SAC	m	10,4000	250,921 71,324	2 609,579 741,770
24	CL21A	Elemente de suport pentru persoane cu dezabilitati, inclusiv elementele de · fixare / Bara de sprijin din otel inox φ45x23 pentru persoane cu dezabilitati,conform specificatiei plansa 6 din 17/05-22-SAC	m	8,0000	250,921 71,324	2 007,368 570,592
		<i>Total</i>	Lei			4 616,947
		Total Bare de sprijin Bs-1...Bs-3				4 616,947

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 312,362
		5. Consolidare goluri de usa				
		5.1. Gol de usa G-1 (2 buc)				
25	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	9,8000	1 644,160 162,100	16 112,768 1 588,580
26	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	2,4000	132,228 110,228	317,347 264,547
27	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,0000	16,210 16,210	129,680 129,680
28	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	8,0000	30,764 27,881	246,112 223,050
29	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Bulon M 12 cu piulita si saiba	buc	8,0000	37,968 12,968	303,744 103,744
30	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/ Diblu de distantiere $\phi 6$ L= 120mm	buc	13,0000	37,968 12,968	493,584 168,584
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	451,3400	51,584 13,616	23 282,103 6 145,626
32	IzD10C	V opsirea anticoroziva cu pensula de m ina a constructiilor metalice cu un strat de grund banticoroziv ГФ -21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,4510	1 978,936 472,038	892,500 212,889
		<i>Total</i>	Lei			41 777,838
		Total Gol de usa G-1 (2 buc) Inclusiv salariu				41 777,838 8 836,700
		5.2. Gol de usa G-2 (1 buc)				
33	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea	m	4,3000	1 644,160 162,100	7 069,888 697,030

1	2	3	4	5	6	7
		de peste 15 cm				
34	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm ² , pentru executarea mecanizata	m	1,2000	132,228 110,228	158,674 132,274
35	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,0000	16,210 16,210	64,840 64,840
36	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	30,764 27,881	123,056 111,525
37	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Bulon M 12 cu piulita si saiba	buc	4,0000	37,968 12,968	151,872 51,872
38	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/ Diblu de distantiere $\phi 6$ L= 120mm	buc	13,0000	37,968 12,968	493,584 168,584
39	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	213,3000	51,584 13,616	11 002,953 2 904,379
40	IzD10C	V opsirea anticoroziva cu pensula de m ina a constructiilor metalice cu un strat de grund banticoroziv ГФ -21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,2130	1 978,920 472,023	421,510 100,541
		<i>Total</i>	Lei			19 486,377
		Total Gol de usa G-2 (1 buc) Inclusiv salariu				19 486,377 4 231,045
		<i>Total</i>	Lei			61 264,215
		Total Consolidare goluri de usa Inclusiv salariu				61 264,215 13 067,745
		6. Finisari tavan				
41	CF59D	Placarea supraferoelor cu un strat de PGC hidrofug gr.=12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la	m ²	62,0200	252,605 123,844	15 666,546 7 680,830

1	2	3	4	5	6	7
		4 rn: tavane fara izolatioie				
42	CN53A	Grunduirea suprafeioelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	62,0200	8,320 1,945	516,018 120,641
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	62,0200	30,489 12,968	1 890,927 804,275
44	CN53A	Grunduirea suprafeioelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	62,0200	8,320 1,945	516,018 120,641
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor, k=2	m2	62,0200	88,144 71,324	5 466,664 4 423,514
46	CN53A	Grunduirea suprafeioelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	62,0200	8,320 1,945	516,018 120,641
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ Vopsea latex lavabila	m2	62,0200	64,248 35,662	3 984,685 2 211,757
48	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,8600	207,519 4,539	385,985 8,442
		<i>Total</i>	Lei			28 942,861
		Total Finisari tavan Inclusiv salariu				28 942,861 15 490,741
		7. Finisari pereti				
		7.1. Tip 1				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2	120,0000	7,945 1,945	953,424 233,424
50	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de	m2	120,0000	255,815 149,132	30 697,800 17 895,840

1	2	3	4	5	6	7
		var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti/ Consum plasa zincata $\phi 1.8$ 25x25 = 1.05 m ² /m ² , Mortar M 100 = 0.032 m ³ /m ² , otel beton profil neted = 0.792 kg/m ² , se exclude Mortar M10, M50, ciment, nisip, var, apa, malaxor				
51	CF60A	Placarea suprafețelor în două straturi ie PGC hidroful gr,12,5mm cu executarea carcusei metalice identice, cu înălțimea pînă La 4 m: pereii fara izolaeemy	m2	45,0000	311,211 131,431	14 004,473 5 914,381
52	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a psretilor cu grund tip Supraton LUX sau analog	m2	120,0000	8,320 1,945	998,424 233,424
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	120,0000	30,489 12,968	3 658,680 1 556,160
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Tencuiala cu amestec uscat "knauf" sau analog	m2	120,0000	126,778 79,105	15 213,336 9 492,576
55	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 la materiale si utilaj pentru grosim ea finala 3 mm	m2	-120,0000	25,597 15,562	-3 071,688 -1 867,392
56	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a psretilor cu	m2	120,0000	8,320 1,945	998,424 233,424

1	2	3	4	5	6	7
		grund tip Supraton LUX sau analog				
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor , k=2	m2	120,0000	88,144 71,324	10 577,234 8 558,880
58	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a psretilor cu grund tip Supraton LUX sau analog	m2	120,0000	8,320 1,945	998,424 233,424
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	91,0000	64,248 35,662	5 846,604 3 245,242
60	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	2,7300	207,519 4,539	566,526 12,391
61	CN55A	Finisare manuala decorativa (Pictura Murala) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	25,7500	110,061 44,091	2 834,075 1 135,348
62	CI18A	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (3D Pano)	m2	9,4100	365,146 103,744	3 436,021 976,231
		<i>Total</i>	Lei			87 711,757
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				87 711,757 47 853,353
		7.2. Tip 2				
63	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a psretilor cu grund tip Supraton LUX sau analog	m2	100,0000	8,320 1,945	832,020 194,520
64	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de	m2	100,0000	255,815 149,132	25 581,500 14 913,200

1	2	3	4	5	6	7
		var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti/ Consum plasa zincata $\phi 1.8$ 25x25 = 1.05 m ² /m ² , Mortar M 100 = 0.032 m ³ /m ² , otel beton profil neted = 0.792 kg/m ² , se exclude Mortar M10, M50, ciment, nisip, var, apa, malaxor				
65	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), Gresie Imola Brixstone MK BRXT 30G 30x30	m2	9,0000	371,613 106,986	3 344,521 962,874
66	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), Gresie Pamesa ALPHA Beat SAND 60x120	m2	14,0000	886,713 106,986	12 413,987 1 497,804
67	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), Gresie WELLS M oka m at 60x120	m2	15,0000	912,468 106,986	13 687,025 1 604,790
68	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), Gresie STELLA GREY DF RECTIFIED 60x120	m2	16,0000	886,713 106,986	14 187,413 1 711,776
		<i>Total</i>	Lei			70 046,466
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				70 046,466 20 884,964
		7.3. Tip 3				
69	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala,	m2	36,5000	749,030 129,680	27 339,595 4 733,320

1	2	3	4	5	6	7
		montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate/ aplicativ, montarea oglinzilor pe pereti h=3,45 m				
		<i>Total</i>	Lei			27 339,595
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				27 339,595 4 733,320
		<i>Total</i>	Lei			185 097,818
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				185 097,818 73 471,637
		8. Finisari pardosea				
70	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Strat termoizolant din polisteren expandat cu ciment, Y=25 0kg/m3 turnat	m3	1,8600	$\frac{1\,725,123}{291,780}$	$\frac{3\,208,729}{542,711}$
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	62,0200	$\frac{105,158}{45,388}$	$\frac{6\,521,876}{2\,814,964}$
72	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade /k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20mm	m2	-62,0200	$\frac{27,297}{7,781}$	$\frac{-1\,692,930}{-482,566}$
73	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	62,0200	$\frac{18,824}{2,594}$	$\frac{1\,167,470}{160,855}$
74	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in	m2	62,0200	$\frac{261,024}{44,091}$	$\frac{16\,188,725}{2\,734,537}$

1	2	3	4	5	6	7
		sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu /Membrana bituminoasa polimerica				
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	62,0200	105,158 45,388	6 521,876 2 814,964
76	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade/ k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20mm	m2	-62,0200	27,297 7,781	-1 692,930 -482,566
77	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie de tip Pamesa WELLS Moka. 90*90	m2	25,0000	842,960 188,036	21 074,000 4 700,900
78	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie de tip STELLA ANTHRACITE DF RECTIFIED 60*120	m2	37,0000	972,740 188,036	35 991,380 6 957,332
		<i>Total</i>	Lei			87 288,196
		Total Finisari pardosea Inclusiv salariu				87 288,196 19 761,131
		9. Glafuri interioare				
79		Corniera perforata din aluminiu	m	50,0000	3,600 0,000	180,000 0,000
80	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,0000	152,963 96,352	2 294,438 1 445,284
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	15,0000	30,489 12,968	457,335 194,520

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Supraton LUX sau analog	m2	15,0000	8,320 1,945	124,803 29,178
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,0000	88,144 71,324	1 322,154 1 069,860
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Supraton LUX sau analog	m2	15,0000	8,320 1,945	124,803 29,178
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,0000	64,248 35,662	963,726 534,930
86	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,4500	207,518 4,538	93,383 2,042
		<i>Total</i>	Lei			5 560,642
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				5 560,642 3 304,992

		Total	Lei	517 361,05
		Asigurari sociale si medicale	24 %	38 856,54
		Transport materiale	7 %	22 930,53
		Total		579 148,12
		Cheltuieli de regie	14,5 %	83 976,48
		Total		663 124,60
		Beneficiu de deviz	6 %	39 787,47
		Total		702 912,07
		TVA	20 %	140 582,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		843 494,49 161 902,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a salii de
lectura a universitatii,
modernizarea spatiilor,
renovarea sistemului de
incalzire, reparatia blocurilor
sanitare a UPS "Ion Creanga",
din str. I. Creanga nr.1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de reparatie Blocuri sanitare

Valoarea de deviz 843 494,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	421,9868	64,84	27 361,624
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	177,3180	64,84	11 497,299
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	117,6000	64,84	7 625,184
4.	7123010010200	Betonist	h-om	53,6310	64,84	3 477,434
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	77,0000	64,84	4 992,680
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,6445	64,84	884,709
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	31,8798	64,84	2 067,087
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	96,0000	64,84	6 224,640
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	223,8400	64,84	14 513,785
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,5292	64,84	1 849,833
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	30,3898	64,84	1 970,475
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	134,5228	64,84	8 722,457
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2436	64,84	469,675
14.	7212030022700	Sudor	h-om	17,9269	64,84	1 162,381
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,8000	64,84	246,392
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,5600	64,84	684,710
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	207,7331	64,84	13 469,414
18.	7422010060100	Timplar	h-om	88,0396	64,84	5 708,488
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,5077	64,84	4 247,519
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	352,5204	64,84	22 857,424
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,2144	64,84	1 051,342
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	321,0632	64,84	20 817,739

		Total manopera				161 902,27
--	--	-----------------------	--	--	--	-------------------

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,9473	25,00	373,683
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0240	560,00	13,440
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,4850	560,00	1 951,600
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	5,1408	199,00	1 023,019
5.	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	2,0909	35,00	73,181
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,1810	15,00	167,715
7.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	3,8016	145,00	551,232
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 330,8000	0,20	466,160
9.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	24,0000	1 400,00	33 600,000
10.	2030112951150-1	Panou PAL laminat hidrofulgat (400x1200)	m2	0,4800	208,00	99,840
11.	2030112951150-2	Usa ordinara din PVC	m2	10,6200	3 300,00	35 046,000
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	67,8375	1,00	67,838
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	102,8447	1,00	102,845
14.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	57,0246	1,00	57,025
15.	2320166200676	White spirit	kg	2,9850	35,00	104,475
16.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	39,0726	20,00	781,452
17.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	18,6060	54,00	1 004,724
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,4125	150,00	961,875
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,0000	35,00	630,000
20.	2416586105303-1	Supraton LUX	kg	101,4090	37,50	3 802,836
21.	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	11,9400	75,00	895,500
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	42,4000	50,00	2 120,000
23.	2430116103800-1	Vopsea latex lavabila	kg	24,8080	50,00	1 240,400
24.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	28,5825	52,00	1 486,290
25.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,2851	25,00	7,128
26.	24302261000001	Fuga	kg	44,2338	31,67	1 400,884
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,1800	65,00	206,700
28.	2430226100814-1	Grund ГФ -21	kg	5,9700	75,00	447,750
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,4111	34,17	321,578
30.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,5000	25,75	115,875
31.	2430226101600	Chit silionic	kg	2,2417	150,00	336,255
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	38,9613	5,60	218,183
33.	2430226109081	Diluant prenadez	l	2,8512	35,00	99,792
34.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8358	35,00	29,253
35.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	14,6000	35,00	511,000
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	29,5530	35,00	1 034,355
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,7025	35,00	199,588
38.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	115,7310	5,00	578,656
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	252,7544	5,00	1 263,772
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	216,7220	11,15	2 416,450
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 111,6680	2,66	2 957,037
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0012	4 500,00	5,400

43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	55,8000	7,92	441,936
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,8333	4,94	73,276
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	-343,2000	3,03	-1 039,896
46.	2653102100831-1	Amestec uscat KNAUF	kg	856,8000	6,20	5 312,160
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	415,6728	7,92	3 292,128
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	219,1500	3,03	664,024
49.	2661112800700-1	Gresie Imola Brixstone MK BRXT 30G	m2	9,2718	210,00	1 947,078
50.	2661112800700-2	Gresie Pamesa ALPHA Beat SAND 60x120	m2	14,4228	710,00	10 240,188
51.	2661112800700-3	Gresie WELLS M oka m at 60x120	m2	15,4530	735,00	11 357,955
52.	2661112800700-4	Gresie STELLA GREY DF RECTIFIED 60x120	m2	54,5932	710,00	38 761,172
53.	2661112800700-5	Gresie de tip Pamesa WELLS Moka. 90*90	m2	25,7500	584,00	15 038,000
54.	2662102701000-1	PGC hidrofug gr.=12,5mm	m2	160,4191	42,50	6 817,811
55.	2663102100000-1	Strat termoizolant din polisteren expandat cu ciment, Y=250kg/m3	m3	1,9256	1 200,00	2 310,720
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,7290	0,00	0,000
57.	2664102102010-1	Mortar ciment 100-T	m3	7,0400	1 200,00	8 448,000
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	251,1000	7,60	1 908,360
59.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	201,7980	7,60	1 533,665
60.	2670112204000-1	Placi emailate sau melaminate din fibre de lemn (3D Pano)	m2	10,4545	120,00	1 254,540
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	99,1120	15,00	1 486,680
62.	2682132600470-1	Membrana bituminoasa polimerica	m2	149,7783	81,67	12 232,394
63.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	174,2400	24,00	4 181,760
64.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	90,5218	10,00	905,218
65.	2710703520285	Profil de suport	m	236,6212	15,30	3 620,305
66.	2732103646000-1	Oglinzi pe pereti h=3,45 m	m2	40,1500	550,00	22 082,500
67.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,9649	24,00	239,158
68.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,6000	24,00	158,400
69.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	11,0000	24,00	264,000
70.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	2,9610	65,00	192,465
71.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	664,6400	37,00	24 591,680
72.	2775276309886-1	Confectii metalice inglobate in beton Teava 24x24x2.5 GOST 2591-71	kg	331,8500	45,00	14 933,250
73.	2811236309900-1	Bara de sprijin din otel inox ϕ 30x2,5	m	10,4000	175,00	1 820,000
74.	2811236309900-2	Bara de sprijin din otel inox ϕ 45x23	m	8,0000	175,00	1 400,000
75.	28121063060001-1	Usa culisanta din MDF	m2	4,8000	2 800,00	13 440,000
76.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	1,9008	37,00	70,330
77.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6480	65,00	42,120
78.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,3505	65,00	347,782
79.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	129,7800	1,00	129,780
80.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 271,4293	1,00	1 271,429
81.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	583,8547	1,00	583,855
82.	2874115837745	Suruburi	buc	3,8016	1,00	3,802
83.	2874136313300-1	Diblu din metal Opritori de podea	buc	2,0000	150,00	300,000

84.	2874136313300-2	Bulon M 12 cu piulita si saiba	buc	12,0000	25,00	300,000
85.	2874136313300-3	Diblu de distantiere $\phi 6$ L= 120mm	buc	26,0000	25,00	650,000
86.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,9610	150,00	444,150
87.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,0000	1 500,00	3 000,000
88.	4011106202741	Energie electrica	kw	47,5839	3,50	166,543
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,1410	20,00	122,820
90.	4100126202818	Apa	m3	5,0776	20,00	101,552
91.	50	Plasa sirma zincata $\phi 1.8$ 25x25	m2	231,0000	45,00	10 395,000
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	52,6780	15,00	790,170
93.	rata din aluminiu	Corniera perforata din aluminiu	m	50,0000	3,60	180,000
Total materiale de constructii						327 579,07

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1920	700,00	134,400
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	28,2000	700,00	19 740,000
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,5230	65,00	163,995
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	12,4040	25,00	310,100
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,9290	35,00	67,515
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,2794	35,00	184,779
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4650	700,00	325,500
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,2697	35,00	709,439
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,9440	35,00	68,040
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,7440	35,00	26,040
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,5230	55,00	138,765
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4224	35,00	49,784
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5400	35,00	18,900
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,5280	15,00	112,920
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,4440	55,00	24,420
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,9375	55,00	381,562
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,0500	65,00	458,250
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,5486	520,00	4 965,272
Total utilaje de constructii						27 879,71

Total	Lei	517 361,05
Asigurari sociale si medicale	24 %	38 856,54
Transport materiale	7 %	22 930,53
Total		579 148,12
Cheltuieli de regie	14,5 %	83 976,48
Total		663 124,60
Beneficiu de deviz	6 %	39 787,47
Total		702 912,07
TVA	20 %	140 582,42

Total deviz:

843 494,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a salii de lectura a universitatii, modernizarea spatiilor, renovarea sistemului de incalzire, reparatia blocurilor sanitare a UPS "Ion Creanga", din str. I. Creanga nr.1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Demontarea blocului de usa din PVC	m2			27,233
						27,233
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			577,336
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / Demontare lambriuri din plastic de la tavan	m2			16,210
						16,210
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	64,84	8,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	64,84	7,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 005,344
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Primul strat varuire, emulsie apoasa sau drescuirea de pe pereti	m2			18,857
						17,507
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 508,544
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica Demontarea placei ceramice de pe pereti	m2			104,329
						103,744
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 519,480
5	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			62,053
						59,653
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	64,84	29,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	64,84	29,83

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 848,514
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Podium din beton	m3			262,803 221,753
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	64,84	136,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,84	85,59
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	65,00	18,85
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	55,00	15,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 286,385
7	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela și curățirea caramizilor / Pereti disparitori	m3			261,318 256,118
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	64,84	226,94
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 038,280
8	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (încărcare, așezare, descărcare, așezare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 50 m	t			85,589 85,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	64,84	85,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 167,641
9	TrI1AA02C3	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 3	t			29,178 29,178
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	64,84	29,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 079,878
10	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			134,160 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	520,00	134,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 965,272
		2. Glasvanduri				
		2.1. Bloc sanitar barbati				
11	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton / Teava 24x24x2.5 GOST 2591-71	kg			59,584 13,616
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2734113803207	Sirna neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886-1	Confecții metalice înglobate în beton Teava 24x24x2.5 GOST 2591-71	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 993,322
12	IzD10C	Vopsirea anticorozivă cu pensulă de mână a construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ -21 sau analog și două straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 978,935 472,027
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	64,84	472,03
	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	12,0000	75,00	900,00
	2430226100814-1	Grund ГФ -21	kg	6,0000	75,00	450,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	35,00	29,41
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	15,00	22,50
		Cheltuieli directe	Lei			364,124
13	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii/ Ecranuri in bloc sanitar	m2			1 497,072 51,872
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	64,84	49,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	64,84	2,59
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	150,00	24,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	150,00	8,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	3,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Cheltuieli directe	Lei			20 959,008
14	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii Panou PAL lam inat hidrofugat (400x1200)	m2			305,079 51,873
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	64,84	49,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	64,84	2,59
	2030112951150-1	Panou PAL laminat hidrofugat (400x1200)	m2	1,0000	208,00	208,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	150,00	24,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	150,00	8,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	3,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Cheltuieli directe	Lei			146,438
		2.2. Bloc sanitar femei				
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Teava 24x24x2.5 GOST 2591-71	kg			59,584 13,616
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886-1	Confectii metalice inglobate in beton Teava 24x24x2.5 GOST 2591-71	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,37
		Cheltuieli directe	Lei			8 779,764
16	IzD10C	V opsirea anticoroziva cu pensula de m ina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ -21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 978,959 472,054
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	64,84	472,05
	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	12,0000	75,00	900,00
	2430226100814-1	Grund ГФ -21	kg	6,0000	75,00	450,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	35,00	29,40
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	15,00	22,50
		Cheltuieli directe	Lei			290,907
17	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii Ecranuri in bloc sanitar	m2			1 497,072 51,872
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	64,84	49,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	64,84	2,59
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	150,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	150,00	8,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	3,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 970,720
		3. Timplarii				
18	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor / Pentru usile exterioare si de la casa scarii	buc			1 629,036 127,086
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	64,84	123,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	64,84	3,89
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	65,00	1,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 258,073
19	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv/ Usa culisanta din MDF U-1 1000x2400(h)-1buc,U-2st 1000x2400(h)-1 buc	m2			3 102,947 216,566
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	64,84	12,32
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	64,84	142,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	64,84	9,73
	28121063060001-1	Usa culisanta din MDF	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	560,00	2,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,66	3,59
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	3,50	0,95
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	65,00	8,78
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	65,00	42,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	700,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 894,144
20	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usi Usa ordinara dreapta din PVC U-3 1000x1800(h)-2 buc	m2			3 447,386 86,886
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	64,84	81,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,84	5,84
	2030112951150-2	Usa ordinara din PVC	m2	1,0000	3 300,00	3 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2350	150,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0820	150,00	12,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5000	3,50	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 410,588
21	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usi Usa ordinara stinga din PVC U-4 650x1800(h)-6 buc	m2			3 447,385 86,886
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	64,84	81,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,84	5,84
	2030112951150-2	Usa ordinara din PVC	m2	1,0000	3 300,00	3 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2350	150,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0820	150,00	12,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5000	3,50	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			24 200,641
22	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Opritori de podea	buc			162,968 12,968
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2874136313300-1	Diblu din metal Opritori de podea	buc	1,0000	150,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			325,936
		4. Bare de sprijin Bs-1...Bs-3				
23	CL21A	Elemente de suport pentru persoane cu dezabilitati, inclusiv elementele de · fixare / Bara de sprijin din otel inox $\phi 30 \times 2,5$ pentru persoane cu dezabilitati, conform specificatiei plansa 6 din 17/05-22-SAC	m			250,921 71,324
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	64,84	64,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2811236309900-1	Bara de sprijin din otel inox $\phi 30 \times 2,5$	m	1,0000	175,00	175,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	65,00	1,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	3,50	0,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,66	3,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 609,579
24	CL21A	Elemente de suport pentru persoane cu dezabilitati, inclusiv elementele de · fixare / Bara de sprijin din otel inox $\phi 45 \times 23$ pentru persoane cu dezabilitati, conform specificatiei plansa 6 din 17/05-22-SAC	m			250,921 71,324
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	64,84	64,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2811236309900-2	Bara de sprijin din otel inox $\phi 45 \times 23$	m	1,0000	175,00	175,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	65,00	1,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	3,50	0,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,66	3,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 007,368
		5. Consolidare goluri de usa				
		5.1. Gol de usa G-1 (2 buc)				
25	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			1 644,160 162,100
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	64,84	129,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	64,84	32,42
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	150,00	31,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	3,50	4,41
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	65,00	13,65
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	700,00	1 400,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	65,00	32,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 112,768
26	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			132,228 110,228
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	64,84	32,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	64,84	77,81
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	55,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			317,347
27	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			16,210 16,210
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	64,84	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	64,84	14,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			129,680
28	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			30,764 27,881
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	64,84	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,66	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	560,00	0,56
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			246,112
29	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Bulon M 12 cu piulita si saiba	buc			37,968
						12,968
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2874136313300-2	Bulon M 12 cu piulita si saiba	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			303,744
30	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/ Diblu de distantiere $\phi 6$ L= 120mm	buc			37,968
						12,968
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2874136313300-3	Diblu de distantiere $\phi 6$ L= 120mm	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			493,584
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			51,584
						13,616
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	37,00	37,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			23 282,103
32	IzD10C	V opsirea anticoroziva cu pensula de m ina a constructiilor metalice cu un strat de grund banticoroziv $\Gamma\Phi$ -21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 978,936
						472,038
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	64,84	472,04
	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	12,0000	75,00	900,00
	2430226100814-1	Grund $\Gamma\Phi$ -21	kg	6,0000	75,00	450,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	35,00	29,40
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	15,00	22,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			892,500
		5.2. Gol de usa G-2 (1 buc)				
33	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			1 644,160
						162,100
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	64,84	129,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	64,84	32,42
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	150,00	31,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	3,50	4,41
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	65,00	13,65
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	700,00	1 400,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	65,00	32,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 069,888
34	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			132,228
						110,228
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	64,84	32,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	64,84	77,81
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	55,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			158,674
35	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			16,210
						16,210
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	64,84	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	64,84	14,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			64,840

1	2	3	4	5	6	7
36	RpCU07B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			30,764 27,881
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	64,84	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,66	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	560,00	0,56
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		Cheltuieli directe	Lei			123,056
37	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Bulon M 12 cu piulita si saiba	buc			37,968 12,968
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2874136313300-2	Bulon M 12 cu piulita si saiba	buc	1,0000	25,00	25,00
		Cheltuieli directe	Lei			151,872
38	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/ Diblu de distantiere $\phi 6$ L= 120mm	buc			37,968 12,968
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2874136313300-3	Diblu de distantiere $\phi 6$ L= 120mm	buc	1,0000	25,00	25,00
		Cheltuieli directe	Lei			493,584
39	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			51,584 13,616
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	37,00	37,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	Lei			11 002,953
40	IzD10C	V opsirea anticoroziva cu pensula de m ina a constructiilor metalice cu un strat de grund banticoroziv $\Gamma\Phi$ -21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 978,920 472,023
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	64,84	472,02
	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	12,0000	75,00	900,00
	2430226100814-1	Grund $\Gamma\Phi$ -21	kg	6,0000	75,00	450,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	35,00	29,40
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	15,00	22,50
		Cheltuieli directe	Lei			421,510
		6. Finisari tavan				
41	CF59D	Placarea suprafezelor cu un strat de PGC hidrofug gr.=12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 rn: tavane fara izolatioe	m2			252,605 123,844
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	64,84	123,84
	2662102701000-1	PGC hidrofug gr.=12,5mm	m2	1,0500	42,50	44,85
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,30	33,83
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,60	1,53
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,17	3,00
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	35,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	55,00	2,61

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15 666,546
42	CN53A	Grunduirea suprafezelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			8,320 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303-1	Supraton LUX	kg	0,1500	37,50	5,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			516,018
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,489 12,968
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,15	12,26
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 890,927
44	CN53A	Grunduirea suprafezelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			8,320 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303-1	Supraton LUX	kg	0,1500	37,50	5,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			516,018
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor, k=2	m2			88,144 71,324
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	58,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	12,97
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,92	16,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 466,664
46	CN53A	Grunduirea suprafezelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			8,320 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303-1	Supraton LUX	kg	0,1500	37,50	5,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			516,018
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ Vopsea latex lavabila	m2			64,248 35,662
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800-1	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,94	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 984,685
48	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			207,519 4,539
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,54
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	199,00	202,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			385,985
		7. Finisari pereti				
		7.1. Tip 1				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2			7,945 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	Lei			953,424
50	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti/ Consum plasa zincata $\phi 1.8 \ 25 \times 25 = 1.05 \text{ m}^2/\text{m}^2$, Mortar M 100 = $0.032 \text{ m}^3/\text{m}^2$, otel beton profil neted = $0.792 \text{ kg}/\text{m}^2$, se exclude Mortar M10, M50, ciment, nisip, var, apa, malaxor	m2			255,815 149,132
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	64,84	106,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	64,84	22,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2664102102010-1	Mortar ciment 100-T	m3	0,0320	1 200,00	38,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	24,00	0,72
	50	Plasa sirma zincata $\phi 1.8 \ 25 \times 25$	m2	1,0500	45,00	47,25
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,7920	24,00	19,01
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,10
		Cheltuieli directe	Lei			30 697,800
51	CF60A	Placarea suprafezelor in doua straturi ie PGC hidrofug gr,12,5mm cu executarea carcanei metalice identice, cu inaltimea pina La 4 m: pereii fara izolamny	m2			311,211 131,431
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0270	64,84	131,43
	2662102701000-1	PGC hidrofug gr.=12,5mm	m2	2,1000	42,50	89,70
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,00	7,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,30	33,83
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	1,00	12,97
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	5,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	5,60	2,75
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,17	3,00
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	1,00	5,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	35,00	0,27
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	55,00	3,12
		Cheltuieli directe	Lei			14 004,473
52	CN53A	Grunduirea suprafezelor interioare a psretilor cu grund tip Supraton LUX sau analog	m2			8,320 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303-1	Supraton LUX	kg	0,1500	37,50	5,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	Lei			998,424
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,489 12,968
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,15	12,26
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	Lei			3 658,680
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Tencuiala cu amestec uscat "knauf" sau analog	m2			126,778 79,105
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831-1	Amestec uscat KNAUF	kg	7,1400	6,20	44,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		Cheltuieli directe	Lei			15 213,336
55	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 la materiale si utilaj pentru grosim ea finala 3 mm	m2			25,597 15,562
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,84	15,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,03	8,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,21
		Cheltuieli directe	Lei			-3 071,688
56	CN53A	Grunduirea suprafezelor interioare a psretilor cu grund tip Supraton LUX sau analog	m2			8,320 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303-1	Supraton LUX	kg	0,1500	37,50	5,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	Lei			998,424
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor , k=2	m2			88,144 71,324
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	58,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	12,97
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,92	16,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,07
		Cheltuieli directe	Lei			10 577,234
58	CN53A	Grunduirea suprafezelor interioare a psretilor cu grund tip Supraton LUX sau analog	m2			8,320 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303-1	Supraton LUX	kg	0,1500	37,50	5,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	Lei			998,424
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,248 35,662
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,94	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	Lei			5 846,604
60	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			207,519 4,539
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,54
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	199,00	202,98
		Cheltuieli directe	Lei			566,526
61	CN55A	Finisare manuala decorativa (Pictura Murala) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			110,061 44,091
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	64,84	44,09
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	52,00	57,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	Lei			2 834,075
62	CII8A	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe	m2			365,146

1	2	3	4	5	6	7
		tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (3D Pano)				103,744
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	64,84	94,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2670112204000-1	Placi emailate sau melaminate din fibre de lemn (3D Pano)	m2	1,1000	120,00	133,32
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	35,00	21,21
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,3000	35,00	10,60
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,4000	145,00	58,58
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	37,00	7,47
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	1,00	0,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,0000	1,00	6,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	4,94	2,49
	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,2200	35,00	7,78
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0300	25,00	0,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,8000	15,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 436,021
		7.2. Tip 2				
63	CN53A	Grunduirea suprafezelor interioare a psretilor cu grund tip Supraton LUX sau analog	m2			8,320 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303-1	Supraton LUX	kg	0,1500	37,50	5,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			832,020
64	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti/ Consum plasa zincata $\phi 1.8 \ 25 \times 25 = 1.05 \ m^2/m^2$, Mortar M 100 = $0.032 \ m^3/m^2$, otel beton profil neted = $0.792 \ kg/m^2$, se exclude Mortar M10, M50, ciment, nisip, var, apa, malaxor	m2			255,815 149,132
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	64,84	106,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	64,84	22,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	50	Plasa sirma zincata $\phi 1.8 \ 25 \times 25$	m2	1,0500	45,00	47,25
	2664102102010-1	Mortar ciment 100-T	m3	0,0320	1 200,00	38,40
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,7920	24,00	19,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	24,00	0,72
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			25 581,500
65	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), Gresie Imola Brixstone MK BRXT 30G 30x30	m2			371,613 106,986
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	64,84	106,99
	2661112800700-1	Gresie Imola Brixstone MK BRXT 30G	m2	1,0200	210,00	216,34
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	7,60	28,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	31,67	15,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 344,521
66	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), Gresie Pamesa ALPHA Beat SAND 60x120	m2			886,713 106,986

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	64,84	106,99
	2661112800700-2	Gresie Pamesa ALPHA Beat SAND 60x120	m2	1,0200	710,00	731,44
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	7,60	28,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	31,67	15,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 413,987
67	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), Gresie WELLS M oka m at 60x120	m2			912,468 106,986
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	64,84	106,99
	2661112800700-3	Gresie WELLS M oka m at 60x120	m2	1,0200	735,00	757,20
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	7,60	28,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	31,67	15,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 687,025
68	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), Gresie STELLA GREY DF RECTIFIED 60x120	m2			886,713 106,986
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	64,84	106,99
	2661112800700-4	Gresie STELLA GREY DF RECTIFIED 60x120	m2	1,0200	710,00	731,44
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	7,60	28,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	31,67	15,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 187,413
		7.3. Tip 3				
69	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate/ aplicativ, montarea oglinzilor pe pereti h=3,45 m	m2			749,030 129,680
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	64,84	119,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2732103646000-1	Oglinzi pe pereti h=3,45 m	m2	1,1000	550,00	605,00
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	35,00	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			27 339,595
		8. Finisari pardosea				
70	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Strat termoizolant din polisteren expandat cu ciment, Y=25 0kg/m3 turnat	m3			1 725,123 291,780
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	64,84	249,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,15
	2663102100000-1	Strat termoizolant din polisteren expandat cu ciment, Y=250kg/m3	m3	1,0250	1 200,00	1 242,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	700,00	175,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
		Cheltuieli directe	Lei			3 208,729
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,158 45,388
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,66	34,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	560,00	23,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Cheltuieli directe	Lei			6 521,876
72	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade /k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20mm	m2			27,297 7,781
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,84	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	1,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,66	11,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	560,00	7,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,05
		Cheltuieli directe	Lei			-1 692,930
73	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			18,824 2,594
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	64,84	2,59
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	54,00	16,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	35,00	0,01
		Cheltuieli directe	Lei			1 167,470
74	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu /Membrana bituminoasa polimerica	m2			261,024 44,091
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,84	14,91
	2682132600470-1	Membrana bituminoasa polimerica	m2	2,3000	81,67	197,23
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	20,00	12,60
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	35,00	2,10
		Cheltuieli directe	Lei			16 188,725
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,158 45,388
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,66	34,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	560,00	23,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Cheltuieli directe	Lei			6 521,876
76	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport	m2			27,297 7,781

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar M 100-T, se adauga sau se scade/ k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20mm				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,84	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	1,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,66	11,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	560,00	7,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			-1 692,930
77	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie de tip Pamesa WELLS Moka. 90*90	m2			842,960 188,036
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	64,84	169,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	64,84	18,80
	2661112800700-5	Gresie de tip Pamesa WELLS Moka. 90*90	m2	1,0300	584,00	601,52
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,67	9,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,92	7,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			21 074,000
78	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie de tip STELLA ANTHRACITE DF RECTIFIED 60*120	m2			972,740 188,036
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	64,84	169,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	64,84	18,80
	2661112800700-4	Gresie STELLA GREY DF RECTIFIED 60x120	m2	1,0300	710,00	731,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,67	9,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,92	7,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35 991,380
		9. Glafuri interioare				
79		Corniera perforata din aluminiu	m			3,600 0,000
	rata din aluminiu	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	3,60	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			180,000
80	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			152,963 96,352
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,84	96,35
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	25,75	7,72
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,03	44,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	55,00	1,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 294,438
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,489 12,968

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,15	12,26
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			457,335
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Supraton LUX sau analog	m2			8,320
						1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303-1	Supraton LUX	kg	0,1500	37,50	5,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			124,803
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			88,144
						71,324
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	58,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	12,97
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,92	16,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 322,154
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund tip Supraton LUX sau analog	m2			8,320
						1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303-1	Supraton LUX	kg	0,1500	37,50	5,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			124,803
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,248
						35,662
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,94	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			963,726
86	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			207,518
						4,538
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,54
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	199,00	202,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			93,383

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.